UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO
Av. Fernando Ferrari, 514- Campus Universitário Goiabeiras
29060-900 – Vitória - ES – Telefone: (27)4009-2411

EDITAL Nº 011/2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PET Nº 001/2019

SELEÇÃO DE TUTOR DO GRUPO PET - PET SERVIÇO SOCIAL

O Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA, no uso das atribuições
previstas no na Portaria 976 de 2010, alterada pela Portaria 343 de 2013, do MEC,
altera o Edital nº 001/2019, que trata da Seleção de Tutor do Grupo PET – Serviço
Social, nos seguintes termos:

1. Onde se lê:

1.1 As inscrições serão realizadas no Departamento de Apoio Acadêmico da

Prograd, no período de 23 a 24 de Abril de 2019, entre 08 e 12:30 e 13:30 e 16

horas, mediante a entrega dos documentos impressos listados a seguir:

2. Leia-se:

1.2 As inscrições serão realizadas no Departamento de Apoio Acadêmico da

Prograd, no período de 02 e 03 de Maio de 2019, entre 08 e 12:30 e 13:30 e 16

horas, mediante a entrega dos documentos impressos listados a seguir:

Vitória, 24 de Abril de 2019.

Profa. Drª. Cláudia Patrocinio Pedroza Canal
Presidente do CLAA/UFES

Diretora do Departamento de Apoio Acadêmico